[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района Похвистневский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025
№
1008
г. Похвистнево

	      О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области 29.12.2025 г. №20 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области, руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023-2028 годы», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.07.2022 г. № 523  следующие изменения:

- в Паспорте муниципальной программы раздел 11 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	11
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального и областного бюджетов. Всего по муниципальной программе на 2023-2028 годы предусматривается финансовые средства в объеме 162806 тыс. рублей:

2023 год – 11654,7 тыс. руб.;

2024 год – 23871,2 тыс. руб.;

2025 год – 16220,7 тыс. руб.;

2026 год – 37206,7 тыс. руб.;

2027 год – 38486,7 тыс. руб.;

       2028 год – 35366,0 тыс. руб.

- Раздел 4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Муниципальная программа реализуется за счет средств федерального и областного бюджета.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 162806 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 11654,7 тыс. руб.;

2024 год – 23871,2 тыс. руб.;

2025 год – 16220,7 тыс. руб.;

2026 год – 37206,7 тыс. руб.;

2027 год – 38486,7 тыс. руб.;

       2028 год – 35366,0 тыс. руб.
- Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

- Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам, руководитель управления культуры.
4. Разместить на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

	Глава района

	А.В. Шахвалов

	Приложение 1

к постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
от  30.12.2025 № 1008

ПЕРЕЧЕНЬ

СТРАТЕГИЧЕСКИХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ), ХАРАКТЕРИЗУЮЩИХ ЕЖЕГОДНЫЙ ХОД И ИТОГИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023-2028 ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора), цели, задачи
	Единица измерения
	Отчет 2023
	Отчет 2024
	Прогнозируемые значения показателя (индикатора) по годам
	Итого за период реализации

	Плановый период (прогноз)

	2025
	2026
	2027
	2028

	Цель: Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в соответствии с федеральным законодательством

	Задача 1: Предоставление социальных выплат за счет средств областного и федерального бюджета на приобретение и строительств жилых помещений отдельным категориям граждан

	1.1
	Количество инвалидов и семей,  имеющих детей-инвалидов получивших жилые помещения (социальную выплату)
	единиц
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	Задача 2: Обеспечение предоставления благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа

	2.2
	Количество лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, достигших возраста 23 лет, получивших выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа)  по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой
	единиц
	1
	2
	2
	1
	1
	1
	5

	Задача 3: Снижение уровня нуждающихся в улучшении жилищных условий отдельных категорий граждан к 2028 году до 93 человек

	3.1
	Количество граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий по отдельным категориям граждан
	единиц
	147
	131
	125
	103
	98
	93
	93

	Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
от  30.12.2025 № 1008

ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023-2028 ГОДЫ»

	№ п/п
	Наименование финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам, тыс. рублей
	Всего по программе

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего на реализацию муниципальной программы

	11654,7
	23871,2
	16220,7
	37206,7
	38486,7
	35366,0
	162806

	- федеральный бюджет
	1625,5
	0
	0
	0
	0
	0
	1625,5

	- областной бюджет
	10029,2
	23871,2
	16220,7
	37206,7
	38486,7
	35366,0
	161180,5

	1.1
	Всего на реализацию мероприятия муниципальной программы (предоставление жилых помещений инвалидам и семьям, имеющих детей-инвалидов)
	1625,5
	0
	0
	0
	0
	0
	1625,5

	- федеральный бюджет
	1625,5
	0
	0
	0
	0
	0
	1625,5

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Всего на реализацию мероприятия муниципальной программы (предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей)
	8224,9
	20143,1
	9000
	28085,8
	31206,5
	28085,8
	124746,1

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	8224,9
	20143,1
	9000
	28085,8
	31206,5
	28085,8
	124746,1

	1.3
	Всего на реализацию мероприятия муниципальной программы (обеспечение жилыми помещениями лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, достигших возраста 23 лет, путем предоставления жилищного сертификата)
	1804,3
	0
	0
	0
	0
	0
	1804,3

	- федеральный бюджет
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	1804,3
	0
	0
	0
	0
	0
	1804,3

	1.4
	Всего на реализацию мероприятия муниципальной программы (предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, достигших возраста 23 лет выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа)  по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой)
	0
	3728,1
	7220,7
	3750
	3750
	3750
	22198,8

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	3728,1
	7220,7
	3750
	3750
	3750
	22198,8

	1.5
	Всего на реализацию мероприятия муниципальной программы (предоставление социальной выплаты на приобретение жилья труженикам тыла)
	0
	0
	0
	3643,1
	3530,2
	3530,2
	10703,5

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	3643,1
	3530,2
	3530,2
	10703,5

	1.6
	Всего на реализацию мероприятия муниципальной программы (предоставление социальной выплаты инвалидам, страдающими тяжелыми формами хронических заболеваний)
	0
	0
	0
	1727,8
	0
	0
	1727,8

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	0
	0
	0
	1727,8
	0
	0
	1727,8

6